净利润 89,597,620.71 94,410,362.65 -5.10% 93,554,203.02

扣除非经常性损益的

净利润
65,764,521.98 -15,977,355.57 511.61% 54,855,825.76

经营活动产生的现金

流量净额
157,024,235.45 869,447,987.18 -81.94% -1,683,694,589.38

 2005年末 2004年末
本年末比上年末增减

（％）
2003年末

总资产 4,486,142,357.81 4,201,763,112.34 6.77% 5,647,670,872.41

股东权益（不含少数

股东权益）
1,628,730,005.81 1,569,812,738.27 3.75% 1,463,635,624.22

天津泰达股份有限公司2005年年度报告摘要

 3

3.2  主要财务指标

单位：（人民币）元

 2005年 2004年 本年比上年增减（％） 2003年

每股收益 0.0850 0.09 -5.56% 0.12

每股收益（注） 0.0850 - - -

净资产收益率 5.50% 6.01% 减少0.51个百分点 6.39%

扣除非经常性损益的

净利润为基础计算的

净资产收益率

4.10% -1.06% 增加5.16个百分点 3.86%

每股经营活动产生的

现金流量净额
0.15 0.82 -81.71% -2.08

 2005年末 2004年末
本年末比上年末增减

（％）
2003年末

每股净资产 1.55 1.49 4.03% 1.81

调整后的每股净资产 1.53 1.46 4.79% 1.78

注:如果报告期末至报告披露日公司股本已发生变化，按新股本计算的每股收益。

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处理下属部门、被投资单位股权投资损益 -494,304.51

债权投资损益 22,721,146.38

短期投资损益 -2,225,156.30

以前年度已经计提各项减值准备的转回 891,487.73

政策有效期短于三年，越权审批或无正式批准文件

的税收返还、减免以及其他政府补贴
5,654,147.99

各项营业外收入、支出净额 -2,714,222.56

合计 23,833,098.73

3.3  国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

天津泰达股份有限公司2005年年度报告摘要

 4

§4  股本变动及股东情况
4.1  股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

 数量 比例 送股 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 571,125,111 54.19% -143,732,365 -143,732,365 427,392,746 40.55%

1、国家持股 376,816,052 35.75% -102,472,349 -102,472,349 274,343,703 26.03%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 194,309,059 18.44% -41,260,016 -41,260,016 153,049,043 14.52%

  其中：

  境内法人持股 194,309,059 18.44% -42,384,514 -42,384,514 151,924,545 14.41%

  境内自然人持股

（高管持股）
0 0.00% 1,124,498 1,124,498 1,124,498 0.11%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

  其中：

  境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 482,856,212 45.81% 143,732,365 143,732,365 626,588,577 59.45%

1、人民币普通股 481,991,213 45.73% 144,597,364 144,597,364 626,588,577 59.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 864,999 0.08% -864,999 -864,999 0 0.00%

三、股份总数 1,053,981,323 100.00% 0 0 1,053,981,323 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间

单位：股

时  间

限售期满新增可

上市交易股份数

量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说  明

2005年12月9日 0 427,392,746 626,588,577

2006年12月9日 151,924,545 275,468,201 778,513,122

1、公司控股股东泰达集团承诺，

其持有的非流通股份将自获得

上市流通权之日起，三十六个月

内，不上市交易或者转让；

2、中粮辽宁粮油进出口公司等

其他 28 家同公司控股股东一起

支付对价的非流通股股东承诺，

其持有的非流通股份将自获得

上市流通权之日起，十二个月

内，不上市交易或者转让；

3、泰达集团暂为上海启茂实业

公司等其他 62 家非流通股股东

按泰达股份股权分置改革方案

确定的对价安排标准，代其垫付

股权分置改革的股份 29552861

股。代为垫付后，该部分非流通

股股东所持股份如上市流通或

天津泰达股份有限公司2005年年度报告摘要

 5

2008年12月9日 274,343,703 1,124,498 1,052,856,825

股股东所持股份如上市流通或

转让，应当向泰达集团偿还代为

垫付的股份，或者取得泰达集团

的同意；

4、有限售条件的股份余额系公

司高级管理人员持股部分。

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号
有限售条件股

东名称

持有的有限售条

件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易股份

数量
限售条件

1
天津泰达集团

有限公司
274,343,703 2008年12月9日 274,343,703 见注1

2
上海启茂实业

公司
14,756,283 2006年12月9日 14,756,283 见注2、3

3

中国农业银行

贵阳市瑞金支

行

11,805,024 2006年12月9日 11,805,024 见注2、3

4
中粮辽宁粮油

进出口公司
11,013,583 2006年12月9日 11,013,583 见注2

5
中国长城资产

管理公司
7,378,140 2006年12月9日 7,378,140 见注2、3

6
中国中化集团

公司
7,378,139 2006年12月9日 7,378,139 见注2、3

7
哈尔滨中行信

托公司
6,935,449 2006年12月9日 6,935,449 见注2、3

8
中国银河证券

有限责任公司
5,506,791 2006年12月9日 5,506,791 见注2

9 天津建行信托 5,327,015 2006年12月9日 5,327,015 见注2、3

10

北京隆信达经

贸发展有限公

司

4,426,882 2006年12月9日 4,426,882 见注2、3

注解 1：泰达集团对限售期做出有关承诺:其持有的非流通股份将自获得上市流通权之日起，在三十

六个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期期满后，通过深圳证券交易所挂牌交易出售股份，达到公

司股份总数百分之一的，自该事实发生之日起两个工作日内做出公告。

注解 2：公司其他非流通股股东遵守法律、法规和规章的规定，履行法定承诺义务。

注解3：泰达集团暂为上海启茂实业公司等其他62家非流通股股东按泰达股份股权分置改革方案确

定的对价安排标准，代其垫付股权分置改革的股份29552861股。代为垫付后，该部分非流通股股东所持

股份如上市流通或转让，应当向泰达集团偿还代为垫付的股份，或者取得泰达集团的同意。

天津泰达股份有限公司2005年年度报告摘要

 6

4.2  前10名股东、前10名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 26,950

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

天津泰达集团有限公

司
国有股东 30.36% 320,002,434 274,343,703 0

上海启茂实业公司 法人股东 1.40% 14,756,283 14,756,283 0

中国农业银行贵阳市

瑞金支行
法人股东 1.12% 11,805,024 11,805,024 0